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2025

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras
En RDS

a
HACiES'DA

Gasto devengado
septiembrel'pIrAttÉlx.-'

2 - 6VI.ST0.V

'SJ.’miM-'('MSlfS
24,Sn.7SO.IIO

IS.-I54.750.00

2.1./ RI-MUiyEHACKW/SS

Siii;l<l¡is fi¡iis

l’crsoiiul i¡’iiahitl<i

l’crioJo i’i-íiluiloniiii ¡k iiií;iw.u> (i carrera

Personal Pe canicicr lemparal

SoeUlo ¡iHerinala

Sueldos o! personalJ¡io en iráinile de pensiones

Sueldo Aniinl S'a. IS

l’reslaaones econóinicas

Proporción de vacaciones no disjhiladas

2.I.U.III

2.1.1.2.01

2.1.1.2.05

2.I.I.2.0S

2.1.1.2. II

2.I.I.S.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.01

2.1.1.5.04

2.1.2 SOliKIiSÜISI.DOS

2.1.2.1.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.00

2.1.2.2.10

2.1.2.2.15

2.1.4 - OKA TÍI'/CACIO.\ES J' HOMnCAaOSF.S

llano l-lscolar

l’rlniiií par anlipiie

2.1.4.2.01

0.00

0.00

10.745.000.00

SI2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

751.000.00

0.00
dad

Pruna de Iransporle

('iiinpensaaón servidos de secundad

Ineenlivo par liendwuenlo Individual

lioiio por desempeña a servidores de carrera

('ompeimiclón par cuinpliniienla de indicadores del MAP

('ompen.uieiiin e.siraanlinaria anual

514.000.00

217.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,152,500.00

5.152.500.00

3.715.271.72

I.7SI.9.S0.5I

¡.740.334.25

242.956.96

2.1.5 -CONTfílllUCIOS’ES A LA SlíaUKIDAI) .'iOCIAI.

Conirihiicmne'i al .sepura de .salud

Canlrilnicianes a! sefiura de /Kiisianes

2.I.5.I.0I

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01 Canirdnicianes ol .seguro de nespa labaral

●■^7,? ■ '

1,739,611.1122.2.1 - .si:i( Fiaos iiAsicos
0.00Servido.s lelejónica de ¡arpa di.aoneui

Telé/ano local

Telejax y correos

Servicio de inlernel lelevisión par calile

Enerpia elécinca

2.2.2 ● punuaDAi). iMPiiicsiósi r /;a'c‘C',-!/;/;7í,V/ic'/í>;V
Piililicidad \ prapapanda

Pnhlicaciane.s de avisas ajicudes

Iini'i esión y enciiadernadón

Impresiiin r encuadernación

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.2.1.01

2.2.2.1.03

2.2.2.2.01

2.2.2.2.01

223.S44.I3

0.00

52S.I67.9S

9S7.599.7I

15,6011.07

0.00

0.00

15.600.07

0.00

160,797.002.2.3- VIATICOS
0.00Viólicas ílenira del país

Vu'uicas fuero del país

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01 160.797.00

O.UIt2.2.4-TKA.SSPOHTE V AI.MACESA.IE

2.2.4.1.01

2.2.4.2.01

2.2.4.4.01

2.2.5 - AI.QUII.ICKES )' KENTAS
2.2.5.1.01

2.2.5.3.02

2.2.5.S.UI

2.2.5.9.01

Pa.yaies

A li/iiiler

0.00r paslos ile iransporle
l-leies

Peaje

0.00

0.00

25S.0S5.00

0.00es ,r remas de edificaciones r locales

Alipaler de ei/iiipa de lecnolopia y alinacenaniicnlo de dalas

Oíros alipiileres

Licencias InforiiuUicas

0.00

0.00

25S.0S5.ÜII

SO,995.152.2.6-SEGUIiO.S
0.00.Separo de liieiies mueldes

.Separas de personas

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01 SO.995.15



t

frtrt

REPÚBLICA DOMINICANA Ministerio de Hacienda
Dirección General de Contabilidad GubernamentalHACIENDA

2025

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En ROS

Gasto devengado

septiembre
DETALLE

314.308.252.2.7- SER VICIOS DE CONSER VA Cl(h\, REDA RA CIOSES MESO RES EISSTA I..ÍCIONES TEMPORA LES

2.2.7.I.ÜI

2.2.7.1.02

¡ivparaaonva immiciiimicnio.f menores en uilifiaidone.s

Sen'icios especiales ile nuiiuemmienio y reparación

Manienimienio, reparación y .sencidos ¡le piniiira. ikriniJos confines Je higiene y

einhellecimienio

0.00

0.00

0.002.2.7.1.07

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

0.00Maniennnienio y reparación Je muebles y eipiipiis Je oficina

Munieniniienio v reparación Je apupo para compiilación 0.00

260.806.07

¡4,502.18

39.000.00

830,628.04

Manlenimienio y reparación Je equipos Je iransparie. Iracción y elevación

Manieniiiiienios Je plañía elcdrica.

Señuelos Je iniinienimienio. re/»irudón. Jesnionie e inslaladón

2.2.8 - OTROS SERVICIOS SO ISCLUIDOS ES COSCEPTOS ASTERIORES

Comisiones y gasios hancarios

Senuews sanilarios inéJicos y veierinarins

¡●'iiiingacióin
¡.avanilerla

l.impieza e higiene

Evenios generales
FcsiiviJaJes

Acliiaciones Jeporlivas
Acluaciones anhucos

Senúdos lécnico.s profesional

Señuelos léemeos profesional

Señuelos juriJicos

Señuelos Je coniahiliJoJ y aiijilorla

.Servicios Je ca/xicilaciiin

Oíros señuelos léemeos pro/ésionales

Oíros señuelos lécnieos profesionales

linpiieslos

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIOSES DE .SERVICIOS

Oíros coniralaeiones Je senudos

Senucios Je alimeniación

Señuelos Je caiering

2.2.7.2.06

2.2.7.2 07

2.2.7.2.08

2.2.8.2.01

2.2.8.3.01

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.6.03

2.2.8.6.04

2.2.8.7.01

2.2.8.7.0!

2.2.8.7.02

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.2.9.1.01

2.2.9.2.01

2.2.9.2.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

830.628.04

0.00

0.00

0.00

2,873,334.20

214,424.04

2.269,815.69

389,094.47

m.2'^2.69.i ● »/. ITERLI LES J ,Vt MIMSTROS

17,080.00

17,080.00

2.3.1 ■ AUMENTOS Y PRODUCTOS ACROFORESTALES

Aliinenios y hebillas para personas

ProJudos Jiireslales

2.3.1.I.OI

2.3.1.3.03

2.3.2 ■ TEXTILES Y VE.STUARIOS

0.00

0.00

0.00Hila Jos, fibras y lelas
AcahaJos lexiiles

Prendas y accesorios Je ve.siir

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E LMPRESOS

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.5.01

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Papel Je e.icrilorio

ProJiielos Je pape! y earló

0.00

0.00

0.00

0.00

n

ProJiielos Je arles gráficas

Texios Je enseñanza

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00ProJndas iiieJicinales para uso linnnino2.3.4.1.01
0.002.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO YPL4.STICO

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

¡.lanías y neumóncos

Arliculos Je pláslicii

0.00

2.3.6 -PRODUCTOS DE MINERALE.S. METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.6.1.01 ProJuclos Je cemenlo

0.00

9,615.82

0.00

Pro Judos Je }v.so
Projndos Je arcilla r JenvaJos

ProJudos Je viJiuo

ProJudos Je loza

0.002.3.6.1.04

2.3.6.1.05

2.3.6.2.01

2.3.6.2.02

0.00

9.615.82

0.00
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Gasto devengado

septiembre
DETALLE

J'roiJiiciDs Je porcelana

HerraniieiUas menores

Accesorios Je nieial

l’ieJni. arcilla y arena

l’roJuclos abrasivos

Oíros minerales

2.3.6.2.03

2.3.6.3.0-1

2.3.6.3.06

2.3.6.-I.0-I

2.3.6.-I.06

2.3.6.4.07

2.3.6.V.0I

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Otros proJudos no meiálicos

2.3.7 - COSII3USTini.E.S, I.UliHICANTF.S, l>l(OI)UCim QUÍM/COS Y aWEXO.S

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.LOS

2.3.7.1.06

2.3.7.2.03

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.7.2.99

2.3.9 - PRODUCTO.S Y ÚTILES l'AKIOS

2.3.9.1.01

2.3.9.1.02

2.3.9.2.01

2.3.9.2.0!

2.3.9.2.02

2.3.9.3.01

2.3.9.4.0Í

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.S.01

2.3.9.H.02

2.3.9.9.01

2.3.9.9.02

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.3.9.9.05

Gasolina

Gastiil

Aceiles y yrasus

Luhricumes

PriiJiicios ijiiíniicos Je liihoraiorio y Je uso personal

InsecliciJas. Jiimiyanles y otros

l'iniuras, lacas, barnices, Jiliiycnies y absorbentes par

Hules y materiales Je limpieza e liiyiene

Útiles y materiales Je limpieza e liiyiene personal

titiles Je e.scntono, oficina e inforiiiáiica

t /tiles Je escritorio, ojicina e in/orináiica

Otiles escolares v Je enseñanzas

Utiles menores niéJico i¡iiirurf’iíos y Je laboratorio

Útiles JesiinaJos a aciiviJaJes Jeporiivas. culturales y

0.00

72,759.63

0.00

67,440.00

a pinturas

Otros proJuctos tiulmicos y conexos

0.00

0.00

5.319.63

0.00

0.00

0.00

7I.S17.24

2L280.S3

0.00

32.336.72

0.00

0.00

0.00

 recreativas

Útiles Je cocina y come Jar

ProJuctos eléciricos y ajines

Repuestos

Accesorio

ProJuctos y Utiles Varios n.i.p

llanos para útiles Jiver.sos

ProJuctos ,v útile.'i Je JeJ'ensa y seyuriJaJ

ProJuctos y útiles Jiver.sos

ProJiicios y úiiles Jiversos

0.00

0.00

0.00

0.00

18.199.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ti.titl.2.4. iHA\.si ERi:.\ci i.v coiiRu:.\n:.\
0.002.4.7-TRASSFEF.NCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERSO

2.4.7.2.01 Tran.sfeencicas corrienes a Oryani 0.00Kinos Internacionales

tl.tlll\2.6 . HJE.S ES .m ERLES. I \.\U EHI.ES EI\T.V\(UHLES

0.00
2.6.1- MOHILIAR/O )' EQUIPO

2.6.1.1.01

2.6.1.2.01

2.6.1.3.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.2 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO YI^HORATORIO

Eipiipos y Aparatos AuJiovisiiales

Eípiipos y A/uiralos AiiJlovisiuiles

Cámaras fotoyrálicas _i' Je vi Jen

Muebles, equipos Je ojicina y eslaiilerla

Muebles Je alojamiento, e.xcepto Je ofici

2.6.2.1.01

2.6.2.1.01

2.6.2.3.01

0.00

na y estantería

Equi/H>s Je leaioloyia Je h información v comunicación

Equipos Je lecnoloyia Je la información y comunicación

ElectroJoméstieos

Otros Mobiliarios v Equipos no UennJicaJos PreceJcntcmente

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.6.3 -EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO >' lAliORATORIO

Insirumental méJicii y Je laboratiirm2.6.3.2.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2.6.4- VEHICULO Y EQUIPO DE TRANSPOTE

2.6.4.1.01 Autamvviles y ca
0.00

miones
0.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Sisiemas y equipos Je aire aainJicumaJo, calefacción y refrigeración inJusirial y
0.00comercial

Equipo Je comunicación, lelecoinunicaciones y señalamiento

2.6.5.4.01

2.6.5.5.01 0.00
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2.á.5.7.(U

2.6.6 - EQUIPOS DE Y SEdÜKUMD

Ma<¡iiinat-Í{err(

2.6.6.2.01

2.6.6.2.01

2.6.8 . niESES ISTASaHíLES

2.6.H.S.0!

iniwiiiíi.r
0.00

0.00
Eí/iii/jo.'i Je .seaunJiiJ

Eíiiiipo.'í Je .sci'iinJtiJ
0.00

0.00

0.00
l‘ro¡:raimis Je injórmilicii

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTÜRA.S. TIERR.4S, TERRENOS YOIUETOS DE VALOR
2.6.9.6.01 Accesofio^ tHtru eJifiatáones resiJeiicuiles

0.00

0.00

,v no resiJencUiles 0.00
Tptiil Gauraf ■IO.S5f.l.\U4

%
Z' . ,

Jesús A. 'I'ihiircio
Revisado por

Encargada División Financiera

Caon

AulorizaSopor
Encargado del Deparamenio Adm. Financ

Ionio
Preparado por

Ene. Sección de Presupuesto

Prest^esto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en (a Ley de Presupuesto General del Estado.
Presüpüest^ñodlncadotT^éTíére al preTupIíéno aprobado en caso de que el Congreso NacTóñá^prúeE?
complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y
servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos
dispuestos por el reglamento de la presente Ley.

un presupuesto


